
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ» 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ГОРНЫЙ УЛУС» 
РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

_________(МКУ «Управление образования»)_________

П Р И К А З
28 ноября 2017 г. № 7-88

Бердигестях

Об обеспечении муниципальными камерами 
видеонаблюдения образовательные организации 
при проведении итогового сочинения (изложения) 
в 2017-2018 учебном году.

В соответствии с приказом МОиН РС(Я) от 24 ноября 2017 г № 01-09/2413 «Об 
обеспечении муниципальными камерами видеонаблюдения образовательных
организаций при проведении итогового сочинения (изложения) на территории 
Республики Саха (Якутия) в 2017-2018 учебном году» ПРИКАЗЫВАЮ:

§1
Руководителям образовательных организаций, расположенных на территории МР 

«Горный улус» при проведении итогового сочинения (изложения) обеспечить все 
аудитории муниципальными камерами видеонаблюдения в режиме offline и предоставить 
записи видеонаблюдения в МКУ «Управление образования» в установленные сроки.

§2

Назначить ответственным за организацию обеспечения образовательных 
организаций системой видеонаблюдения в режиме offline на территории МР «Горный 
улус» ведущего специалиста МКУ «УО» МР «Горный улус» РС(Я) Андреева Н.А. и 
предоставить записи видеонаблюдения в ГБУ «ЦМКО Минобрнауки РС(Я)» по 
требованию.

§3
Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела 

общего образования Васильеву Л.Г.


